

上海庆华蜂巢科技发展股份有限公司 2018 年 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，经会计师事务所初步审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	10,636,066.94	9,435,409.52	12.73%
营业利润	-4,485,629.74	-5,152,386.18	12.94%
利润总额	-2,051,479.32	1,798,859.51	-214.04%
归属于挂牌公司股东的净利润	-2,132,196.33	1,046,826.04	-303.68%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-4,485,629.74	-3,312,812.23	-35.40%
基本每股收益	-0.21	0.10	-310.00%
加权平均净资产收益率	-15.80%	7.46%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例

总资产	31,794,263.37	31,270,258.67	1.68%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	12,427,781.72	14,559,978.05	-14.64%
股本	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.24	1.46	-15.07%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 1,063.61 万元，较上年同期增长 12.73%；营业利润-448.56 万元，较上年同期增加 12.94%；归属于挂牌公司股东的净利润-213.22 万元，较上年同期减少 303.68%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润-448.56 万元，较去年同期减少 35.40%。

报告期末，公司总资产 3,179.43 万元，较上年同期增长 1.68%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 1,242.78 万元，较上年同期减少 14.64%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.24 元，较上年同期减少 15.07%。

（二）业绩变动的主要原因

(1) 公司致力于投资折叠房车的研发，报告期内，投入研发费用 165.68 万元，上年投入研发费用 17.53 万元，较上年同期增加 845.12%，

致使利润总额下降了214.04%；

(2) 归属于挂牌公司股东的净利润较上年同期减少303.68%，主要是2018年政府给予的动迁补偿款是250.54万元，上年同期的动迁补偿款是508.54万元，上年收到武汉万达汉街项目的违约金是153.76万元，致使报告期内营业外收入同比减少61.58%。

报告期末，总资产3,179.43万元，较上年同期增加1.68%，主要有两方面：一是有部分型号的房车批试生产因设计更改而暂缓试制，致使公司存货较上年同期增加31.01%，二是固定资产，因生产房车添置设备，较上年同期增加123.65%。

报告期末，总资产与所有者权益相差1,936.65万元，主要原因是政府给予的动迁补助款收到后还未做最后处理，所以放在递延收益，属负债。

三、风险提示

本公告所涉及的公司2018年度经营情况及年度业绩数据为初步核算数据，经会计师事务所初步审计，不构成公司对投资者的相关承诺。此公告中数据可能与公司2018年年度报告中披露的最终数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过10%，请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

公告编号：2019-001

经公司法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人签章
的比较式资产负债表和利润表。

上海庆华蜂巢科技发展股份有限公司

董事会

2019年2月18日